
 
 

 

   

  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
 
UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  
FINANCIJE I JAVNU NABAVU  
Klasa: 410-01/23-01/03 
Urbroj: 2125-12-23-02 
Gospić, 18. travnja  2023. godine 

                     LIČKO – SENJSKA ŽUPANIJA  

                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

                         -  o v d j e –  

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o prijenosu poslova na  

         Ministarstvo financija – Poreznu upravu  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnim porezima (“Narodne novine”, broj 115/16, 101/17 i 114/22), 

Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 2/18 , 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 4/12, 4/13,6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) Pravilnik o uvjetima, opsegu i naknadi za obavljanje poslova 

utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave (“Narodne novine”, broj 1/17), Suglasnost Ministra financija da Porezna 

uprava može obavljati poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne novine”, broj 1/17) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu  nabavu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Sredstva za provedbu ove Odluke su 

osigurana u Proračuna Ličko – senjske županije za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu.  

 

OBRAZLOŽENJE: Sustav utvrđivanja i naplate poreza jedinica područne (regionalne) samouprave 

uređen je Zakonom o lokalnim porezima (“Narodne novine”, broj 115/16, 101/17 i 114/22), koji 

propisuje da su porez na nasljedstva i darove, porez na cestovna motorna vozila, porez na plovila i porez 

na automate za zabavne igre porezi jedinice područne (regionalne) samouprave te uređuje pitanja bitna 

za njihovo utvrđivanje i naplatu. 



 

Ovlasti JLP(R)S propisane su odredbama članka 41. stavcima 1. i 4. Zakona o lokalnim 

porezima, a svode se na utvrđivanje i naplatu navedenih poreza (osim poreza na automate za zabavne 

igre), odnosno donošenje odluke kojom se poslovi utvrđivanja i naplate poreza na nasljedstva i darove i 

poreza na plovila, uz prethodnu suglasnost ministra financija, povjeravaju Ministarstvu financija, 

Poreznoj upravi. Ostale odredbe vezane uz pitanja tko je porezni obveznik, što čini poreznu osnovicu, 

po kojoj stopi se plaćaju navedeni porezi i drugo propisano je Zakonom o lokalnim porezima i Općim 

poreznim zakonom (“Narodne novine”, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22). 

 

U prosincu 2017. godine Županijska skupština usvojila je Odluku o županijskim porezima koju 

je potrebno uskladiti sa zakonskim propisima,a odnosi na  usklađenje obavljanja poslova u vezi s 

utvrđivanjem i naplatom poreza. 

 

Slijedom navedenog, predmetna Odluka dostavlja se na raspravu i usvajanje Županijskoj 

skupštini.  

 

      P. O. PROČELNICA 

                                                                                                                                        

Mira Jurišić, struč. spec. oec., v.r.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
   
 
 
  Ž U P A N 
  KLASA: 410-01/23-01/03 
  URBROJ: 2125-02-23-3 
  Gospić,  19.  travnja  2023. godine 
 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

Utvrđujem prijedlog Odluke o  prijenosu poslova na Ministarstvo financija - 

Poreznu upravu i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 410-01/23-01/-03 

URBROJ: 2125-01-23- 

Gospić, _________ 2023. godine 

 
 

Na temelju članka 41. stavka 4. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine” br. 

115/16, 101/17 i 114/22), Suglasnosti ministra financija da Porezna uprava može obavljati 

poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine” br. 1/17), sukladno odredbama 

Pravilnika o uvjetima, opsegu i naknadi za obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, 

nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine” br. 1/17), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 2/18 , 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske  županije na  _____ sjednici održanoj 

______________ 2023. godine, donijela je  

 
 

O D L U K U 

o prijenosu poslova na Ministarstvo financija - Poreznu upravu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom prenose se poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe 

radi naplate svih županijskih poreza na Ministarstvo financija - Poreznu upravu (u daljnjem 

tekstu: Porezna uprava), osim poreza na cestovna motorna vozila. 

 

Članak 2. 

Za obavljanje poslova iz članka 1. ove Odluke, Poreznoj upravi pripada naknada u 

iznosu od 5% od ukupno naplaćenih prihoda. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa (FINA) zadužena za raspoređivanje 

uplaćenih prihoda korisnicima, da naknadu Poreznoj upravi iz članka 2. ove Odluke, obračuna i 

uplati u Državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o županijskim porezima 

(„Županijski glasnik” br. 29/17). 

 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-

senjske županije. 

 

                                           P R E D S J E D N I K  
 

                              Marijan Kustić   










